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HÖSTMARKNAD 
 

Hem och skola i Eckerö Hem och skola i Eckerö Hem och skola i Eckerö Hem och skola i Eckerö 
har höstmarknad utanför har höstmarknad utanför har höstmarknad utanför har höstmarknad utanför 
matnischen lördag 25 matnischen lördag 25 matnischen lördag 25 matnischen lördag 25 
oktober kl. 11.00oktober kl. 11.00oktober kl. 11.00oktober kl. 11.00----14.0014.0014.0014.00    
    
Välkomna!Välkomna!Välkomna!Välkomna!    
 

HÖSTEN ÄR FISKETIDER!HÖSTEN ÄR FISKETIDER!HÖSTEN ÄR FISKETIDER!HÖSTEN ÄR FISKETIDER!    
    
Olika delar av Kyrksundet tillhör olika 
byar. Fisken däremot rör sig fritt mellan 
byarna ända tills den stund den fångas. 
Det kan därför vara många som konkurre-
rar om fisken, men hittills har det för det 
mesta fungerat ganska bra. 
Kyrksundet är ett förhållandevis litet vat-
tenområde som inte tål vilket fisketryck 
som helst. Vid stämmorna senaste vår 
kände sig de olika byarna tvungna att infö-
ra vissa begränsningar i fisket, efter att 
man senaste höst uppmärksammat att 
det förekom ett fiske som inte kunde ac-
cepteras. 
 
På byastämmorna beslöt man att inte tillå-
ta kommersiellt fiske på sina fiskevatten i 
Kyrksundet. 
 
Och i vår sedan när solen och värmen 
återkommer då försöker vi alla som har 
rätt att fiska i någon by i Kyrksundet låta 
gäddan leka i fred, eller hur? För om gädd-
beståndet i Eckerö mår bra, då förbättras 
förutsättningarna för hela kommunen att 
må bra. 
 
Storby, Torp, Kyrkoby och Överby byalag 
och fiskelag. 
 

Eckerö på Ålands solsida! 

FÖRETAGARE I ECKERÖFÖRETAGARE I ECKERÖFÖRETAGARE I ECKERÖFÖRETAGARE I ECKERÖ    
    
vi behöver aktuella kontaktuppgifter!vi behöver aktuella kontaktuppgifter!vi behöver aktuella kontaktuppgifter!vi behöver aktuella kontaktuppgifter!    
 
Näringsnämnden i Eckerö behöver aktuel-
la kontaktuppgifter om Dig och ditt företag 
för webbsidor, broschyrer och företagarka-
taloger.  
Välkommen med dina kontaktuppgifter 
till: Kommunkansliet, Södra Överbyvägen 
8, AX-222 70 Eckerö eller per telefon 018-
32 830, Fax 018-38 269 eller e-post 
info@eckero.ax  



Meri, Kattis och pudeln KajsaMeri, Kattis och pudeln KajsaMeri, Kattis och pudeln KajsaMeri, Kattis och pudeln Kajsa    

Husdjur och äldreomsorg Husdjur och äldreomsorg Husdjur och äldreomsorg Husdjur och äldreomsorg är en bra kombination! 

Det konstaterades då katten Trixie flyttade in på 

Solgården i augusti 2008. 

I September fick Solgårdens pensionärer även be-

sök av några glada hundar. I oktober kommer  näs-

ta hundbesök att ske den 17.10.2008 kl 17.30! 

Har du en snäll hund som du vill förgylla pensionä-

rernas dag med? Ring Tanja 040 5246190 om du 

vill komma med! 

Nästa 

hundbesök 

17.10.2008 

  Aktuellt på Solgården 

Louise 

Brunsberg 

kommer och 

säljer 

kläder 

14.10.2008  

kl 13.00 

Finns det 

någon som 

kan skänka 

ved till 

Solgården? 

Ring: 

364 020 

Hösttalka 

Lördagen 

den 

11.10.2008 

Kl. 12.00  

Hösttalka på Solgården lördagen den 11.10.08 kl. 12.00Hösttalka på Solgården lördagen den 11.10.08 kl. 12.00Hösttalka på Solgården lördagen den 11.10.08 kl. 12.00Hösttalka på Solgården lördagen den 11.10.08 kl. 12.00    
Hjälp till att bidra till en doftande, färgrik och stimuleran-
de trädgård för oss alla. 
 

Gammal som ung tag med överblivna växter eller sådant 
du kan avvara. Allt från lökar, plantor, buskar och träd.  
 

Allt tas tacksamt emot! Hör gärna av dig om du har något 
att skänka så kan vi hämta det eller så träffas vi på Sol-
gården för en trädgårdsfixardag.  
 

Vi bjuder på kaffe efteråt! Välkomna!Vi bjuder på kaffe efteråt! Välkomna!Vi bjuder på kaffe efteråt! Välkomna!Vi bjuder på kaffe efteråt! Välkomna!    
Tel: 36400Tel: 36400Tel: 36400Tel: 36400    



   Kommundirektören informerar 

Nytt från kommunfullmäktige  Nytt från kommunfullmäktige  Nytt från kommunfullmäktige  Nytt från kommunfullmäktige      
    
Kommunfullmäktige sammanträdde den 11 och den 25 september 2008 för att Kommunfullmäktige sammanträdde den 11 och den 25 september 2008 för att Kommunfullmäktige sammanträdde den 11 och den 25 september 2008 för att Kommunfullmäktige sammanträdde den 11 och den 25 september 2008 för att 
bl.a. ta del av ekonomiuppföljningen för det första halvåret 2008 bl.a. ta del av ekonomiuppföljningen för det första halvåret 2008 bl.a. ta del av ekonomiuppföljningen för det första halvåret 2008 bl.a. ta del av ekonomiuppföljningen för det första halvåret 2008 
(halvårsbokslutet) samt fastställa budgetdirektiven inför det fortsatta budgetarbe-(halvårsbokslutet) samt fastställa budgetdirektiven inför det fortsatta budgetarbe-(halvårsbokslutet) samt fastställa budgetdirektiven inför det fortsatta budgetarbe-(halvårsbokslutet) samt fastställa budgetdirektiven inför det fortsatta budgetarbe-
tet och inrätta en ny tjänst som äldreomsorgsledare i Eckerö kommun.  tet och inrätta en ny tjänst som äldreomsorgsledare i Eckerö kommun.  tet och inrätta en ny tjänst som äldreomsorgsledare i Eckerö kommun.  tet och inrätta en ny tjänst som äldreomsorgsledare i Eckerö kommun.      
    
HalvårsbokslutHalvårsbokslutHalvårsbokslutHalvårsbokslut    
Kommunstyrelsen har överlämnat ett halvårsbokslut till kommunfullmäktige. Vid kommunfull-
mäktiges möte redovisade kommunekonomen innehållet i det framtagna halvårsbokslutet 
2008 som håller budgetramarna. Kommundirektören och kommunekonomen besvarade också 
frågor från kommunfullmäktiges ledamöter varpå kommunfullmäktige antecknade sig halvårs-
bokslutet 2008 till kännedom (Kfg § 119). 
    
Fastställda budgetdirektiv Fastställda budgetdirektiv Fastställda budgetdirektiv Fastställda budgetdirektiv     
Kommunfullmäktige beslutade enhälligt att fastställa budgetdirektiven för budgetåret 2009 
samt ekonomi- och investeringsplanen för åren 2010-2013. Kommunfullmäktige beslutade 
vidare att uppdraga åt Kultur- och fritidsnämnden att i samråd med Socialnämnden och 
kommunstyrelsen  medverka till en optimal lösning på såväl kommunens eftermiddagsvård 
som fritidsverksamhet i den pågående budgetberedningen. 
 
Budgetdirektiven innehåller både allmänna och nämndvisa instruktioner för budgetarbetet. 
Den allmänna inriktningen för budgetarbetet sammanfattas på följande sätt:: 
 
Eckerö kommun har under en följd av år haft en ansträngd ekonomi till följd av att kommunen i 
flera avseenden avviker från kommunalekonomiska kostnadsmedeltal och genomsnittsvärden i 
landskapet. Kommunens näringsstruktur med ett stort antal egenföretagare, tillför onekligen 
kommunen både värdefull utvecklingskraft och ett aktivt entreprenörskap men missgynnar 
samtidigt den kommunala inkomstskattebasen till följd av skattesystemets utformning.  
 
Samtidigt kan kommunen notera en försiktig men konsekvent befolkningsökning och en stabil 
och ökande skattefinansiering. Det nya landskapsandelssystemet som tillämpas från och med 
budgetåret 2008, förändrar dramatiskt kommunens driftintäkter i positiv riktning. Land-
skapsandelssystemet medför dock att kommunen övertager en i det närmaste helt exklusiv fi-
nansieringsansvar för sina investeringar. Detta innebär att kommunens långsiktiga investerings-
behov, främst inom miljösektorn (avloppsledningsnät) och social omsorg (äldrevård) måste 
kvantifieras och planeras med hänsyn till tillgänglig investeringsreserv. Sammantaget medför 
dessa faktorer att kommunens budgetdirektiv erhåller ett väsentligt annorlunda utgångsläge 
jämfört med föregående år.  Kommunens målsättning är att åstadkomma en balanserad bud-
get som täcker avskrivningarna. Därtill måste kommunen möjliggöra en långsiktig och erforder-
lig investeringsreserv. 
Ambitionen att frigöra resurser genom kostnadseffektivitet och samverkan inom kommunsek-
torn måste bibehållas inom alla verksamhetsområden. Det ankommer också på kommunen att 
inleda en översyn av rekryteringsbehoven av ny personal, i synnerhet inom vård och omsorg un-
der perioden för den nya ekonomiplanen. Samarbete bör också ske inom kommunsektorn för 
att tillgodose arbetskraftsbehoven (Kfg § 120). 



   Kommundirektören informerar 

Nytt från kommunfullmäktigeNytt från kommunfullmäktigeNytt från kommunfullmäktigeNytt från kommunfullmäktige    
    
Taxan för barndagvårdenTaxan för barndagvårdenTaxan för barndagvårdenTaxan för barndagvården    
Kommunfullmäktige beslutade att revidera beräkningsgrunderna i nuvarande taxa för barndag-
vården i Eckerö kommun. Beslutet innebär att taxan anpassas till de förändringar 
som trätt i kraft  den 1 augusti 2008 i rikslagstiftningen om klientavgifter.  
 
Förändringar i själva taxan, liksom subventioneringsgrad och formerna för övrig avgiftsnedsätt-
ning än den som direkt följer av lagstiftningen, påkallas vid behov av Socialnämnden vid dess 
översyn av samtliga taxor och avgifter inom budgetberedningen (Kfg § 121).  
 
Förordnande av socialsekreterareFörordnande av socialsekreterareFörordnande av socialsekreterareFörordnande av socialsekreterare 
Kommunstyrelsen har i enlighet med kommunfullmäktiges beslutsdelegation, förordnat Paulii-
na Körkkö till vikarierande socialsekreterare på 100% tjänst (heltid) från och med den 16 au-
gusti 2008.  I enlighet med Socialnämndens beslut och instruktioner ingår det 
i socialsekreterarens göromål att svara för personell och administrativ ledning på servicehuset i 
Eckerö kommun till den 31.12.2008. Kommunfullmäktige antecknade sig informationen till 
kännedom (Kfg § 122).  
 
Inrättande av ny tjänst inom äldreomsorgenInrättande av ny tjänst inom äldreomsorgenInrättande av ny tjänst inom äldreomsorgenInrättande av ny tjänst inom äldreomsorgen    
Kommunfullmäktige beslutade enhälligt att inrätta en ny tjänst som äldreomsorgsledare  
Eckerö kommun från och med den 01.01.2009. Den nya tjänsten skall främja en  
helhetssyn på verkställighet, planering och utveckling av kommunens  äldreomsorgen 
I tjänsten ingår också lednings- och personalansvar för servicehuset Solgården. 
(Kfg § 126). 
 
Befattningsbeskrivning för äldreomsorgsledarenBefattningsbeskrivning för äldreomsorgsledarenBefattningsbeskrivning för äldreomsorgsledarenBefattningsbeskrivning för äldreomsorgsledaren    
Kommunfullmäktige har fastställt befattningsbeskrivning för den nya tjänsten som  
äldreomsorgsledare i Eckerö kommun. I tjänsten ingår uppdraget att vara föredragande 
i Socialnämnden inom äldreomsorgsfrågor (Kfg § 127). 
 
Indragning av föreståndartjänstIndragning av föreståndartjänstIndragning av föreståndartjänstIndragning av föreståndartjänst 
Kommunfullmäktige beslutade enhälligt att en indragning sker av den tidigare tjänsten som ser-
vicehusföreståndare/ledande hemvårdare i Eckerö kommun från den 31.12.2008 
(Kfg § 127).  
 
Nya ledamöter i Skolnämnd och Teknisk nämndNya ledamöter i Skolnämnd och Teknisk nämndNya ledamöter i Skolnämnd och Teknisk nämndNya ledamöter i Skolnämnd och Teknisk nämnd    
Kommunfullmäktige valde enhälligt Carina Nordlund till ny ordinarie ledamot i Skolnämnden 
efter Eva-Karin Henriksson. Till ny ersättare  i Skolnämnden efter 
Carina Nordlund valdes Johan Hilander. 
 
Kommunfullmäktige valde likaledes enhälligt Petra Mattsson till ny ledamot 
i Tekniska nämnden efter Eva-Karin Henriksson.  
 
Kommunfullmäktige behandlar val till posten som ersättare i Södra Ålands Högstadiedistrikt 
som innehafts av Eva-Karin Henriksson, vid ett senare tillfälle 
i avvaktan på kommunstyrelsens nominering. (Kfg § 128).  



   Kommundirektören informerar 

Kommunstyrelsen har beslutatKommunstyrelsen har beslutatKommunstyrelsen har beslutatKommunstyrelsen har beslutat 
 

Vägförbättring på Södergatan, StorbyVägförbättring på Södergatan, StorbyVägförbättring på Södergatan, StorbyVägförbättring på Södergatan, Storby 
Kommundirektören har erhållit en skrivelse om behov av vägförbättring på Södergatan i Storby, 
Eckerö kommun. Skrivelsen har remitterats till Tekniska nämnden för vidare behandling. Kom-
mundirektören har efter kontakter med Tekniska förvaltningen uppgivit att kommunen har sökt 
delfinansiering från Ålands landskapsregering under våren 2008 för önskade och budgeterade 
vägförbättringsåtgärder. Ansökan avslogs i detta skede. Eckerö kommun har återupptagit dis-
kussionen med trafikavdelningen vid landskapet under augusti 2008 då Ålands landskapsre-
gering ånyo avser att behandla kommunens ansökan. Kommunstyrelsen beslutade att uppdra-
ga åt Tekniska nämnden och förvaltningen att förnya sin formella anhållan om delfinansiering 
från Ålands landskapsregering för budgeterat underhåll på Södergatan inom 2008 (Kst § 271). 
 
Utredning om vägförrättning, SkagUtredning om vägförrättning, SkagUtredning om vägförrättning, SkagUtredning om vägförrättning, Skag    
Kommundirektören har på kommunstyrelsens uppdrag genomfört en utredning huruvida vägför-
rättning borde göras på Skagvägen i samband med grundförbättring av befintlig väg utifrån gäl-
lande vägplan. I den utsträckning breddning av vägen inkräktat på fastighetsägares egendom 
utöver den tillåtliga nivå som Väglagen och Landskapslagen om kommunalvägar, medger, skall 
endera skriftligt samtycke finnas, alternativt kan ersättnings- eller skadeståndsanspråk göras 
gällande. Kommunstyrelsen beslutade att den genomförda utredningen ej ger stöd för ett kom-
munalt initiativ till vägförrättning gällande Skagvägen. Hittills utförda åtgärder måste anses vara 
en del av väghållaransvaret. Den etappvisa breddningen av Skagvägen sker endast i syfte att 
uppnå den kommunalvägsstandard som vägen borde ha haft enligt gällande klassificering och 
tillämpbart regelverk (Kst § 272.) 
 
Stöd till Agenda 21Stöd till Agenda 21Stöd till Agenda 21Stöd till Agenda 21----kontoretkontoretkontoretkontoret    
Föreningen Ålands Natur och Miljö r.f. anhåller om kommunal medfinansiering från Eckerö kom-
mun för drift av Ålands Agenda 21-kontor enligt tidigare överenskommen finansieringsmodell. 
Kommunstyrelsen beslutade att inför kommunfullmäktige förorda fortsatt medlemskap och 
medfinansiering av Ålands Agenda 21-kontor enligt 
tidigare överenskommen och tillämpad finansieringsmodell. (Kst § 275). 
    
Stiftande av Ålands JordStiftande av Ålands JordStiftande av Ålands JordStiftande av Ålands Jord----    och skogsbruksmuseumoch skogsbruksmuseumoch skogsbruksmuseumoch skogsbruksmuseum    
Intresseföreningen för Ålands jord- och skogsbruksmuseum r.f. anhåller om utbetalning om 100 
Euro från Eckerö kommun såsom medstiftare av nämnda museum enligt tidigare beslut Kom-
munstyrelsen beslutade i enlighet med tidigare överenskommelse att erlägga den stipulerade 
avgiften på 100 Euro såsom medstiftare av Ålands jord- och skogsbruksmuseum (Kst § 276). 
 
Lokaler  i PostLokaler  i PostLokaler  i PostLokaler  i Post----    och tullhusetoch tullhusetoch tullhusetoch tullhuset    
Kommunstyrelsen har tagit del av Näringsnämndens övergripande synpunkter beträffande verk-
samheter i Post- och tullhuset. Tekniska nämnden har också utrett kommunala lokalbehov. Di-
rektionen för Eckerö Post- och tullhus tillställes den hittills gjorda och protokollerade redovis-
ningen från kommunens sida över nuvarande och framtida lokalbehov . Eckerö kommun önskar 
dock framhålla att inventeringen är gjord utifrån hittills kända fakta. Hyresnivån i Post- och tull-
huset är ej fastställd med hänsyn till erforderlig ombyggnad och förbättring av isolering och vär-
mesystem, 
ej heller vilka förändringar som är tillåtliga i den kulturhistoriska byggnaden vilket direkt påver-
kar användningsmöjligheterna för offentliga lokaler (Kst § 278).  



   Kommundirektören informerar 

UtlåtandenUtlåtandenUtlåtandenUtlåtanden    
    
    
Ny Miljöskyddsförordning i landskapet ÅlandNy Miljöskyddsförordning i landskapet ÅlandNy Miljöskyddsförordning i landskapet ÅlandNy Miljöskyddsförordning i landskapet Åland    
Ålands landskapsregering har anmodat Eckerö kommun att avge utlåtande över förslag till ny Ålands landskapsregering har anmodat Eckerö kommun att avge utlåtande över förslag till ny Ålands landskapsregering har anmodat Eckerö kommun att avge utlåtande över förslag till ny Ålands landskapsregering har anmodat Eckerö kommun att avge utlåtande över förslag till ny 
Miljöskyddsförordning i landskapet Åland. Kommunstyrelsen i Eckerö kommun har vid sitt sam-Miljöskyddsförordning i landskapet Åland. Kommunstyrelsen i Eckerö kommun har vid sitt sam-Miljöskyddsförordning i landskapet Åland. Kommunstyrelsen i Eckerö kommun har vid sitt sam-Miljöskyddsförordning i landskapet Åland. Kommunstyrelsen i Eckerö kommun har vid sitt sam-
manträde den 2 september 2008 beslutat att avge följande synpunkter på förslaget. Det note-manträde den 2 september 2008 beslutat att avge följande synpunkter på förslaget. Det note-manträde den 2 september 2008 beslutat att avge följande synpunkter på förslaget. Det note-manträde den 2 september 2008 beslutat att avge följande synpunkter på förslaget. Det note-
ras att den begränsade tidsfristen ej möjliggjort för Miljöras att den begränsade tidsfristen ej möjliggjort för Miljöras att den begränsade tidsfristen ej möjliggjort för Miljöras att den begränsade tidsfristen ej möjliggjort för Miljö----    och byggnadsnämnden att upptaga och byggnadsnämnden att upptaga och byggnadsnämnden att upptaga och byggnadsnämnden att upptaga 
ärendet till behandling inom ramen för kommunens sedvanliga remissförfarande. ärendet till behandling inom ramen för kommunens sedvanliga remissförfarande. ärendet till behandling inom ramen för kommunens sedvanliga remissförfarande. ärendet till behandling inom ramen för kommunens sedvanliga remissförfarande.     
    
 
Ålands lagting har genom beslut LTB 128/2007 antagit en ny Miljöskyddslag. I samband med 
remissförfarandet på lagförslaget, påtalade Eckerö kommun särskilt avsaknaden av en tillhö-
rande förordning  som skulle definiera och reglera tillstånds- och miljögranskningsplikten. Då 
denna förordning presenteras först i efterskott nödgas Eckerö kommun konstatera att vi står 
inför fullbordat faktum då gränserna för tillståndspliktens inträdande  redan har fastslagits. För-
ordningen kommer huvudsakligen att reglera gränsskiktet mellan s.k. ”fria verksamheter” och 
miljögranskningspliktiga åtgärder.  
 
 
Den praktiska innebörden av förfarandet vid miljögranskning är i dagsläget okänt, vilket ytterli-
gare ökar ovissheten och bedömningen av helheten av det åländska miljöskyddet samt vilken 
eller vilka konsekvenser regelverket medför för medborgarna, för miljön, näringsidkarna och 
inte minst för kommunerna. Kommunstyrelsen konstaterar att införandetidpunkten för lagen 
och förordningen är illa vald. Prövning av tillstånds och granskningspliktiga verksamheter enligt 
det nya systemet är avhängigt av en långtgående, och utvecklad samhällsplanering, vilket till 
stora delar alltjämt saknas på Åland. Taget i beaktande att den nya Plan- och byggnadslagen 
ställer helt nya krav på kommunerna i dessa frågor, borde plan- och byggnadslagstiftningen ha 
givits möjlighet att implementeras först för att hinna inleda den erforderliga planeringen.  I av-
saknad av planeringsdokument riskerar stora anläggningar, med ”fri” etablering enligt miljö-
skyddslagstiftningen, att hamna varsomhelst. Särskilt anmärkningsvärt blir detta då  nivån för 
de verksamheter vilka anges i förordningens bilaga 2 (miljögransknings­pliktiga) beak-
tas .Många verksamheter har, för åländska förhållanden, givits en till synes tämligen högt satt 
gräns innan miljögranskningsplikten inträder.  
 
 
Det innebär att verksamheter som faller under gränsen, kan etableras, utövas och drivas utan 
någon som helst föregående myndighetsprövning. I kombination med en rudimentär eller t.o.m. 
obefintlig planering, kan detta självfallet få konsekvenser för såväl nuvarande markanvändning 
som för kommande markplanering med risk för en potentiell miljöförorening. Eckerö kommun 
önskar i detta sammanhang framhålla att granskningsförfarandet därmed blir lika oreglerat 
som sakägares och kommunernas möjligheter att delta i processen. Ur ett hållbarhetsperspek-
tiv är det inte önskvärt med ”fri etableringsrätt”.  Kommunstyrelsen noterar ytterligare ett antal 
oklarheter i förslaget till ny Miljöskyddsförordning, då samma eller likartade verksamheter före-
kommer i flera bilagor men med användandet av olika parameter och gränsvärden. Just den 
rika floran av bilagor med likartad numrering innebär att miljöskyddsregleringen blir såväl oö-
verskådlig som svår att arbeta med.  
 



   Kommundirektören informerar 

UtlåtandenUtlåtandenUtlåtandenUtlåtanden    
    
    
Fortsättning från föregående sida: 
Kommunstyrelsen inser och värdesätter i och för sig lagstiftarens önskan att förenkla och un-
derlätta nyetablering för näringslivet men finner det anmärkningsvärt att gå från ytterlighet till 
ytterlighet. Det måste noteras att omgivande grannländer inte inför eller infört, tillnärmelsevis 
lika vidlyftiga förenklingsåtgärder och avlyftande av tillståndsplikt och myndighetsprövning som 
det föreslås för just Ålands vidkommande. Ålands geografiska begränsning, låga befolkningstal 
och avsaknad av större miljöbelastande industrier, innebär redan i sig att förhållandena inte är 
direkt jämförbara. Samtidigt som EG-rätten detaljstyr allt fler och allt mindre verksamheter, 
finns det en risk för att ett oklart eller alltför generöst regelverk, dels får en bristfällig överens-
stämmelse med EG-reglerna som dels, kan föranleda senare påpekanden och nödtvungna kor-
rigeringar, dels i förlängningen endast inbjuder till en ackumulerad miljöskuld (Kst § 257).  
 
 
Utlåtande över jordförvärv, Storby, Eckerö kommunUtlåtande över jordförvärv, Storby, Eckerö kommunUtlåtande över jordförvärv, Storby, Eckerö kommunUtlåtande över jordförvärv, Storby, Eckerö kommun    
Ålands landskapsregering har anmodat Eckerö kommun att avge utlåtande över rätt att förvär-
va och besitta fast egendom. Ansökan avser den finska medborgaren Kim Hellman, Bandha-
gen, Sverige. Som anmält förvärv av fastigheten Söderåkers 13:57 i Storby, Eckerö kommun. 
Tomten omfattar 3.980 kvadratmeter och är obebyggd. Fastigheten har andel i samfällda och 
en strandlinje på c:a 70 meter. Förvärvet avser fritidsbruk. Sökanden har varit bosatt i landska-
pet Åland mellan åren 1980 till 2000 och uppfyller därmed anknytningskraven. Kommunstyrel-
sen förordar inför Ålands landskapsregering att Kim Hellman beviljas rätt  att förvärva och besit-
ta fast egendom avseende överlåten del del av fastigheten Söderåkers 13:57 i Storby, Eckerö 
kommun (Kst § 259)   
 
 
Utlåtande över lakvattenhantering vid deponin Utlåtande över lakvattenhantering vid deponin Utlåtande över lakvattenhantering vid deponin Utlåtande över lakvattenhantering vid deponin     
Kommunstyrelsen har beslutat att avge följande utlåtande med anledning av skrivelsen från 
Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet vilket kommundirektören omgående delgiver myndig-
heten: 
 
Lakvattenbassängen utesluter på intet sätt en rotzonsanläggning i anslutning till deponin. Tvärt-
om kan det finnas fördelar med en kombination av de båda alternativen medelst kontinuerlig 
tillförsel från lakvattenbassängen till rotzonsanläggningen. Lakvattenbassängens dimensione-
ring bör under alla omständigheter vara mer generöst tilltagen än att endast rymma två måna-
ders nederbörd. Frågan om kommunstyrelsen har för avsikt att begränsa möjligheten till be-
handling av lakvatten endast i reningsverk eller annan mottagningsanläggning besvaras där-
med nekande. 

 
Rotzonsanläggning med självfall och utan pumpstationer anses utgöra ett fullvärdigt alternativ 
till behandling i reningsverket. Kommunen anser att möjligheten att behandla och släppa ut lak-
vattnet på området bör kvarstå. Omhändertagandet i reningsverket villkoras dock  av genomför-
da provtagningar och vattenanalyser för att säkerställa att  kommunens miljötillstånd för re-
ningsverket fullt ut tillgodoses (Kst § 279     
 



   Lediga lägenheter 
 LÄGENHET UTHYRES 

STORBY, ECKERÖ 
 

En 60 m² tvåa med kokvrå och 
balkong uthyres i ÅAB-huset. 
Månadshyran är 432 € där  
värme, vatten och sopavgift in-
går.  
 
Vid intresse, ring 19125 dagtid 
eller maila tina@premont.ax 
 

www.bostad.ax 
Www.premont.ax 

KOMMUNENS LÄGENHETERKOMMUNENS LÄGENHETERKOMMUNENS LÄGENHETERKOMMUNENS LÄGENHETER    
UTHYRES:UTHYRES:UTHYRES:UTHYRES:    
 
Kommungården:Kommungården:Kommungården:Kommungården:    
Tre rum och kök, 80 m² 
Hyra 468,00 €/mån. 
 
Ekebo:Ekebo:Ekebo:Ekebo:    
Två rum och kök, 56,6 m² 
Hyra 308,47 €/mån. 
 
 
Ansökan skall vara inlämnad senast 
17.10.2008. Ansökningsblanketter 
finns att hämta på kommunkansliet 
vardagar mellan kl 9.00 och 15.00 
 
Kontaktperson Tanja Rönnberg 
Tel: 329 320 
E-post: info@eckero.ax 

LEDIGT ARBETE INOM EFTERMIDDAGSVÅRDENLEDIGT ARBETE INOM EFTERMIDDAGSVÅRDENLEDIGT ARBETE INOM EFTERMIDDAGSVÅRDENLEDIGT ARBETE INOM EFTERMIDDAGSVÅRDEN    
    
Eckerö kommun utlyser en deltidstjänst inom eftermiddagsvården som  
vänder sig till skolbarn åk 1 och 2 i Eckerö skola.  
 
Anställningen omfattar perioden oktober - december 2008 med möjlighet 
till förlängning villkorat av kommunfullmäktiges beslut.  
 
Arbetet omfattar c:a 50% på eftermiddagar under skoldagar.  
Timlön enligt avtal. 
 
Sökanden bör ha vana att umgås med barn och gärna vara utbildad med  
inriktning på barn och ungdomar. Straffrihetsintyg erfordras. 
 
Ytterligare upplysningar lämnas av Kultur- och fritidsnämndens ordförande 
Monica Häggblom tel 040 5168193 kvällar eller Jörgen Lundqvist tfn 018-32 930. 
Skriftlig ansökan senast  måndag den 13 oktober  senast  måndag den 13 oktober  senast  måndag den 13 oktober  senast  måndag den 13 oktober  till Kultur- och Fritidsnämnden 
i Eckerö kommun  Södra Överbyvägen 8  AX-22270 Eckerö 
 
E-post: info@eckero.ax 

   Lediga jobb 



   Notiser och annonser 
 

 
 

Här kommer lite information från Eckerös Marthor: 
 
Lördagen den 8 novemberLördagen den 8 novemberLördagen den 8 novemberLördagen den 8 november kommer Marthaförbundets hushållsrådgivare till Mariehamn för att 
hålla kursen Lunchboxen Lunchboxen Lunchboxen Lunchboxen som riktar sig till dig som tycker att det är dyrt med köpelunch kanske 
du inte hinner att ta lunchpaus eller känner dig stressad på lunchen. 
 
Kursen kommer förmodligen hållas i Övernäs skolas övningskök och riktar sig till allmänheten 
du behöver alltså inte vara Martha för att delta. 
 
Håll utkik efter annonsen i de lokala tidningarna det kommer förmodligen att bli begränsat antal 
som kan vara med och man måste anmäla sig, kanske just du kan få tips om stressfri matlag-
ning och måltidstips. 

 
Vi är nu 18 st glada damer i Marthaföreningen om du känner för att ansluta dig till vårt gäng 
kolla föreningskalendern när vi har nästa möte. Kanske just du har idéer som vi kan verkställa 
tillsammans. 
 
Har du något du behöver hjälp med kanske några ofärdiga sockor, vantar som du vill ha hjälp 
med att avsluta, eller vill du lära dig sticka eller virka.  Vi ställer gärna upp och hjälper dig om du 

MOTIONSDANSMOTIONSDANSMOTIONSDANSMOTIONSDANS    
    
Nu har Folkhälsans motionsdans på Nu har Folkhälsans motionsdans på Nu har Folkhälsans motionsdans på Nu har Folkhälsans motionsdans på 
Ekeborg startat igen på fredagar!Ekeborg startat igen på fredagar!Ekeborg startat igen på fredagar!Ekeborg startat igen på fredagar!    
 
19.00-19.30 dansas det bugg 
19.30-21.00 är det motionsdans som 
gäller. 
 
Motionsdansen är för alla åldrar. 
Det är fritt att välja vilka tider man vill 
vara med. 
 
Man kan komma i ensam, i par eller 
med någon bekant. 
 
Under buggdansen lär Hannu ut nya 
buggturer. 
Under motionsdansen lär Inga och Han-
nu ut danssteg till den som så önskar. 
 
 

 
 
Några förkunskaper krävs inte, alla  
dansar efter sin förmåga. 
 
Dans är bra motion och stämningen är      
god på Ekeborg på fredagskvällarna. 
 
Hjärligt välkomna! Hjärligt välkomna! Hjärligt välkomna! Hjärligt välkomna!     

    



   Notiser och annonser 

ECKERÖ AGENDA 21 STARTAR NAMNINSAMLINGECKERÖ AGENDA 21 STARTAR NAMNINSAMLINGECKERÖ AGENDA 21 STARTAR NAMNINSAMLINGECKERÖ AGENDA 21 STARTAR NAMNINSAMLING    
GÖR ÅLAND TILL EN GMOGÖR ÅLAND TILL EN GMOGÖR ÅLAND TILL EN GMOGÖR ÅLAND TILL EN GMO----FRI ZON!FRI ZON!FRI ZON!FRI ZON!    
 
Genmodifierade organismer, GMO, innebär att forskare manipulerar DNA och skapar en mix av 
olika arter som aldrig skulle kunna korsas på naturlig väg. Ingen vet vilka de långsiktiga miljöris-
kerna är. 
 
GMO hotar den biologiska mångfalden. 
 
GMO dödar humlor och bin. GMO grödor är manipulerade för att döda skadeinsekter. Då dör 
även de pollinerande insekterna ut. 
 
GMO ökar gift och kemikalieanvändningen eftersom GMO grödor skall vara resistenta mot växt-
gifter. 
 
GMO kan sprida sig om smitta ekologiska odlingar och vilda bestånd. 
 
GMO kan innehålla antibiotika resistenta gener som riskerar människors och djurs hälsa. 
 
GMO släpps ut utan tillräcklig vetenskaplig förståelse för konsekvenserna vare sig för naturen 
eller för människors och djurs hälsa. 
 
GMO är både oförutsägbart och oåterkalleligt, när man väl infört GMO grödor finns ingen ånger-
knapp! 
 
LISTOR  FÖR NAMNUNDERSKRIFT OCH BROSCHYRER MED MER INFO OM GMO FINNS PÅ: 
MATNISCHEN, HUGOS, DAGIS, SKOLAN OCH ECKERÖ KOMMUNS ANSLAGSTAVLA 

ETT SÄTT ATT UMGÅS!ETT SÄTT ATT UMGÅS!ETT SÄTT ATT UMGÅS!ETT SÄTT ATT UMGÅS! 
  
Gammal som ung pyssla, spela, sticka  
eller bara träffas. 
 
Torsdagar  
ca 18.00-21.00. 
Hamnbutiken  
Café Solsidan 
  
Alla varmt välkomna!Alla varmt välkomna!Alla varmt välkomna!Alla varmt välkomna!    
Benita och Mia!Benita och Mia!Benita och Mia!Benita och Mia! 

KOTTE´S MASSAGESTUGA!KOTTE´S MASSAGESTUGA!KOTTE´S MASSAGESTUGA!KOTTE´S MASSAGESTUGA!    
 
Nu är jag tillbaka från mammaledigheten. 
 
Helkroppsmassage   40,00 € 
 
Halvkroppsmassage   27,00 € 
EIK medlem    23,00 € 
 
Naturkosmetisk  
ansiktsbehandling  30,00 € 

 
 

Tel: 040 5240045Tel: 040 5240045Tel: 040 5240045Tel: 040 5240045    
VÄLKOMNA!VÄLKOMNA!VÄLKOMNA!VÄLKOMNA!    



   Notiser och annonser 

 
Aktiviteter i OktoberAktiviteter i OktoberAktiviteter i OktoberAktiviteter i Oktober    
 
Innebandy herrar:Innebandy herrar:Innebandy herrar:Innebandy herrar:    
Innebandy säsongen drar igång igen, EIK kommer att ha ett lag som 
spelar i den åländska serien. Träningar kommer att hållas en gång i 
veckan, för aktuella tider se: www.laget.se/eckeroikIb  
 
Boxersize: Boxersize: Boxersize: Boxersize:     
Torsdagar kl 20:00 på Eckerö skola.  
Måndagar kl 19:00 i Näfsby skola    
Core: Core: Core: Core:     
Måndagar kl 18:00 i Näfsby skola 
 
Anmälan Boxersize och Core görs till Pia Lundberg tel: 040-5427652    
        
    
 
 
FritidsdräkterFritidsdräkterFritidsdräkterFritidsdräkter    
    
Dräkterna finns att köpa på Matnichen, Condis och via Jonas 
Karlsson (tel 0407427474). Dräkterna finns i följande storlekar: 
S, M, L, XL. Och barnstorlekarna: 128, 140, 152 
 
Priset är 40 euro / 35 euro för medlemmar, icke medlemmar 
65 euro / 60 euro. 
    
    

www.klubben.se/ECKEROIKwww.klubben.se/ECKEROIKwww.klubben.se/ECKEROIKwww.klubben.se/ECKEROIK    
    

Hälsningar: Styrelsen i EIK 



   Notiser och annonser 



   Notiser och annonser 

Månadens klimattips från Agenda 21 kontoretMånadens klimattips från Agenda 21 kontoretMånadens klimattips från Agenda 21 kontoretMånadens klimattips från Agenda 21 kontoret    
 
Fyll hela maskinen med disk innan du tvättar eller diskar. Använd ekonomi-
program och så låg temperatur som möjligt så spar du energi. Välj miljömärk-
ta tvätt– och diskmedel. 



   Notiser och kontaktuppgifter 
    
Tekniska nämnden i Eckerö utbjuder på entreprenad följandeTekniska nämnden i Eckerö utbjuder på entreprenad följandeTekniska nämnden i Eckerö utbjuder på entreprenad följandeTekniska nämnden i Eckerö utbjuder på entreprenad följande    
 
SNÖPLOGNING av kommunens fastigheter, infarter till reningsverk, pumphus, brandbrunnar 
m.m. Pris inlämnas i €/h. 
 
Ytterligare information om entreprenaderna lämnas av kommuntekniker Rune Småroos 
tel 329322 eller 0400529697. 
 
Slutna anbud inlämnas, märkta SNÖPLOGNING, senast den 21.10.2009 kl. 15.00 till  
Kommungården i Överby. Adress Södra Överbyv. 8, 22270 Eckerö. 
 
Eckerö den 02.10.2009. 
 
På tjänsten vägnar 
 
Kommuntekniker Rune Småroos 

 
ÅTERVINNINGSCENTRALENS ÅTERVINNINGSCENTRALENS ÅTERVINNINGSCENTRALENS ÅTERVINNINGSCENTRALENS     
ÖPPETTIDERÖPPETTIDERÖPPETTIDERÖPPETTIDER    
 
            
15.815.815.815.8----31.1231.1231.1231.12        
Tisdag Tisdag Tisdag Tisdag     kl. 14.00 kl. 14.00 kl. 14.00 kl. 14.00 ––––    16.00 16.00 16.00 16.00     
Lördag Lördag Lördag Lördag     kl. 13.00 kl. 13.00 kl. 13.00 kl. 13.00 ––––    16.0016.0016.0016.00    

 

 

 

 

 

Eckerö kommunkansliEckerö kommunkansliEckerö kommunkansliEckerö kommunkansli, Södra Överbyvägen 8, 22270 Eckerö 
Tel: 32930 Fax. 38269 E-post: info@eckero.ax 
Öppettider: Måndag – fredag kl. 09.00-15.00 
  
Kommundirektör Jörgen Lundqvist  329 321 
Kommuntekniker Rune Småroos  329 322 
Ekonom  Katarina Bergman  329 328 
Lönebokförare Håkan Häggblom  329 324 
Kanslist  Tanja Rönnberg  329 320 
Kanslist  Maggi Häggblom  32930 
Vik. Social sekreterare Pauliina Körkkö 364 026 
 
Socialsekreterarens telefontid är måSocialsekreterarens telefontid är måSocialsekreterarens telefontid är måSocialsekreterarens telefontid är må----to kl. 9.00to kl. 9.00to kl. 9.00to kl. 9.00----11.0011.0011.0011.00    

Nästa nummer av EckeröNästa nummer av EckeröNästa nummer av EckeröNästa nummer av Eckerö----info utkommer i början av november 2008. info utkommer i början av november 2008. info utkommer i början av november 2008. info utkommer i början av november 2008.  
Skicka in ditt material via e-post till info@eckero.ax 
eller med vanlig post till Södra Överbyvägen 8. 
 

Annonspriser:  Annonspriser:  Annonspriser:  Annonspriser:  Helsida 68,00 €, halvsida 45,00 €, 1/4 sida 23,00 € (inkl. 22 % 
moms) 


